
1 

 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Označení Vnitřní norma č. A/N/961/2/2020 

Věc Ukazatelé pro hodnocení kvality na VŠCHT Praha 

Působnost Celoškolská 

Účinnost od 2. listopadu 2020 

Účinnost do Neurčito 

Revize 1x za rok 

Zrušuje se  

Vypracoval Oddělení hodnocení kvality - 936 

Vydal prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Vnitřní norma Ukazatelé pro hodnocení kvality na VŠCHT Praha (dále jen „Ukazatelé kvality“) navazuje na 

předpis Pravidla zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení 

kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, jež 

je jeho přílohou (dále jen „Pravidla systému řízení kvality“) v souvislosti s přípravou a projednáváním 

hodnotících zpráv o vzdělávací činnosti (Pravidla systému řízení kvality, čl. 8 odst. 7), o tvůrčí činnosti 

(Pravidla systému řízení kvality, čl. 9 odst. 7) a o činnostech souvisejících (Pravidla systému řízení kvality, 

čl. 10 odst. 6). 

(2) Vnitřní norma shrnuje jednotlivé ukazatele výkonu potřebné pro sledování a následné hodnocení kvality 

vybraných činností, postupů nebo aktivit realizovaných v oblasti vzdělávání, v oblasti tvůrčích činností a 

v oblasti tzv. souvisejících činností, vyjmenovaných v Pravidlech systému řízení kvality (čl. 4 odst. 2; čl. 5 

odst. 2; čl. 6 odst. 2). Dále uvádí 

 stručný popis ukazatele (Popis) 

 návaznost ukazatele na systém řízení kvality (Návaznost na SŘK), 

 výpočet hodnoty ukazatele (Výpočet),  

 hodnotu ukazatele, která indikuje požadovanou kvalitu (Indikátor kvality), 

 zdroj dat pro výpočet (Zdroj dat), 

 požadavek na četnost jeho hodnocení (Četnost hodnocení), 

 pracoviště VŠCHT Praha, které ukazatel sleduje, provádí výpočet a garantuje správnost (Garant), 

(3) Hraniční hodnoty ukazatele, které indikují požadovanou kvalitu (vymezení kvality) na základě usnesení 

Rady pro vnitřní hodnocení upravuje výnos rektora, včetně doby jejich platnosti. Současné nastavení 

hraničních hodnot pro vymezení oblasti kvality jednotlivých ukazatelů, které je uvedeno v této vnitřní 

normě má platnost bez omezení. 

  



2 

 

Článek 2 

Ukazatele pro sledování a hodnocení kvality vzdělávací činnosti na VŠCHT Praha (ukazatele A)  

 

Ukazatel A1: Zájem o bakalářské studium 

Popis: míra zájmu o bakalářské studium (B) na VŠCHT Praha 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: procentní podíl počtu uchazečů zapsaných do B studia vztažený k počtu uchazečů přijatých v 

daném roce do B studia (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: >45 % 

Zdroj dat: SIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Pedagogické oddělení VŠCHT Praha 

 

Ukazatel A2: Zájem o navazující magisterské studium 

Popis: míra zájmu o navazující magisterské studium (N) na VŠCHT Praha 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: procentní podíl l počtu uchazečů zapsaných do N studia vztažený k počtu uchazečů přijatých v 

daném roce do N studia (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: >60 % 

Zdroj dat: SIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Pedagogické oddělení VŠCHT Praha 

 

Ukazatel A3: Zájem o doktorské studium 

Popis: míra zájmu o doktorské studium (D) na VŠCHT Praha 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: procentní podíl počtu uchazečů zapsaných do D studia vztažený k počtu uchazečů přijatých v 

daném roce do D studia (stav 30.6.) 

Indikátor kvality: >80 % 

Zdroj dat: SIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Oddělení pro vědu a výzkum VŠCHT Praha 

 

Ukazatel A4: Studijní průměry na střední škole zájemců o bakalářské studium 

Popis: kvalita zájemců o studium na VŠCHT Praha 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: procentní podíl zájemců o studium se studijním průměrem z profilových předmětů na střední škole 

sledovaný v intervalech: do 1,5 – do 2,0 – do 2,5 – do 2,8 – do 3,0 

Indikátor kvality: >30 % (do 1,5); >60 % (do 2,0); >80 % (do 2,5); >90 % (do 3,0) 

Zdroj dat: SIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok  

Garant: Pedagogické oddělení VŠCHT Praha 

 

Ukazatel A5: Úspěšnost bakalářského studia 

Popis: úspěšnost dostudování v rámci bakalářského studia na VŠCHT Praha 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: procentní podíl počtu studentů, kteří bakalářské studium úspěšně zakončili SZZ vztažený k počtu 

těch, kteří studium zahájili (časový posun -3 roky) (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: >30 % 



3 

 

Zdroj dat: SIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok (není v Dodatku z roku 2019) 

Garant: Pedagogické oddělení VŠCHT Praha 

 

Ukazatel A5a: Úspěšnost bakalářského studia 

Popis: úspěšnost dostudování v rámci bakalářského studia na VŠCHT Praha 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: procentní podíl počtu studentů, kteří bakalářské studium úspěšně zakončili SZZ vztažený k počtu 

těch, kteří se zapsali do 2. ročníku bakalářského studia – časový posun 3 roky (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: >30 % 

Zdroj dat: SIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každoročně   

Garant: Pedagogické oddělení VŠCHT Praha 

 

Ukazatel A6: Úspěšnost navazujícího magisterského studia 

Popis: úspěšnost dostudování v rámci navazujícího magisterského studia na VŠCHT Praha 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: procentní podíl počtu studentů, kteří navazující magisterské studium úspěšně zakončili SZZ 

vztažený k počtu těch, kteří studium zahájili (časový posun -2 roky) (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: >80 % 

Zdroj dat: SIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok (není v Dodatku z roku 2019) 

Garant: Pedagogické oddělení VŠCHT Praha 

 

Ukazatel A7: Úspěšnost doktorského studia 

Popis: úspěšnost dostudování v rámci doktorského studia na VŠCHT Praha 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: procentní podíl počtu studentů, kteří doktorské studium úspěšně zakončili SD vztažený  k počtu 

těch, kteří studium zahájili (časový posun -4 roky) (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: >60 % 

Zdroj dat: SIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok (není v Dodatku z roku 2019) 

Garant: Oddělení pro vědu a výzkum VŠCHT Praha 

 

Ukazatel A8: Počet studentů na jednoho akademického pracovníka 

Popis: kvalita zajištění výuky na VŠCHT Praha ze strany vyučujících (míra individuálního přístupu) 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h), (c), 

Výpočet: celkový počet studentů v bakalářských a navazujících magisterských SP dělený fyzickým počtem 

akademických pracovníků (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: <10 studentů 

Zdroj dat: SIS VŠCHT Praha + PIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Pedagogické oddělení VŠCHT Praha 

 

Ukazatel A9: Podíl praktické výuky 

Popis: kvalita studia na VŠCHT Praha zohledňující zastoupení praktické výuky ve studijních plánech 

bakalářského a navazujícího magisterského studia 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h), (b), (n) 

Výpočet: procentní podíl počtu hodin praktické výuky (laboratoře, seminární práce, bakalářské a diplomové 

práce, praxe) vztažený k počtu hodin veškeré výuky (ve studentohodinách) v akreditovaných B a  N  

studijních programech v procentech  



4 

 

Indikátor kvality: >45 % (bez bakalářských a diplomových prací); >75 % (včetně bakalářských a diplomových prací) 

Zdroj dat: SIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Pedagogické oddělení VŠCHT Praha 

 

Ukazatel A10: Počet závěrečných prací na jednoho akademického pracovníka 

Popis: kvalita studia na VŠCHT Praha z hlediska vytíženosti vedoucích závěrečných prací v bakalářském 

a navazujícím magisterském studiu 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h), (q) 

Výpočet: podíl počtu obhájených závěrečných prací (bakalářské a diplomové práce) vztažený k fyzickému 

počtu akademických pracovníků (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: <3 závěrečné práce 

Zdroj dat: SIS VŠCHT Praha + PIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Pedagogické oddělení VŠCHT Praha 

 

Ukazatel A11: Zapojení studentů do studentské ankety pro hodnocení kvality výuky 

Popis: míra aktivního zapojení studentů bakalářského a navazujícího magisterského studia do studentské 

ankety hodnocení vyučujících a vyučovaných předmětů 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: procentní podíl počtu studentů zapojených do hodnocení vztažený k a celkovému počtu studentů 

bakalářských a navazujících magisterských SP 

Indikátor kvality: ≥30%   

Zdroj dat: SIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok (není v Dodatku z roku 2019) 

Garant: Pedagogické oddělení VŠCHT Praha 

 

Ukazatel A12: Výsledky studentské ankety pro hodnocení kvality výuky 

Popis: úroveň kvality vyučujících a vyučovaných předmětů charakterizovaná bodovým hodnocením 

v rámci studentské ankety 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h), (u) 

Výpočet: studenti odpovídají na dvě základní otázky: 

1. Ohodnoťte učitele z hlediska způsobu, srozumitelnosti výuky a komunikace se studenty. 

2. Ohodnoťte předmět z hlediska koncepce a Vámi vnímaného přínosu. 

Studenti přiřazují bodovou hodnotu ze škály 1–2–3–4–5; 1 = nejlepší a 5 = nejhorší; výsledek za 

každou otázku představuje průměr ze všech hodnocení 

Indikátor kvality: <2,0 

Zdroj dat: SIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Pedagogické oddělení VŠCHT Praha 

 

Ukazatel A13: Zahraniční studenti 

Popis: míra internacionalizace studia na VŠCHT Praha 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h), (d) 

Výpočet: procentní podíl zahraničních studentů vztažený k celkovému počtu všech studentů (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: >20 % 

Zdroj dat: SIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Pedagogické oddělení VŠCHT Praha 

 

 



5 

 

Ukazatel A14: Studenti – samoplátci 

Popis: míra internacionalizace studia na VŠCHT Praha 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: a) počet studentů – samoplátců (stav 31.10.) 

 b) procentní podíl studentů – samoplátců studujících SP v AJ vztažený ke všem zahraničním 

studentům (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: a) >50 

 b) >10% 

Zdroj dat: SIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Pedagogické oddělení VŠCHT Praha 

 

Ukazatel A15: Studijní předměty s výukou v angličtině 

Popis: míra výuky v angličtině na VŠCHT Praha  

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h), (d) 

Výpočet: procentní podíl předmětů vyučovaných v AJ vztažený k počtu všech předmětů (B, N a D studium) 

v nabídce studentům (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: >20% 

Zdroj dat: SIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Pedagogické oddělení VŠCHT Praha 

 

Ukazatel A16: Joint degree / multiple degree studijní programy 

Popis: míra internacionalizace studia na VŠCHT Praha 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: počet joint degree / multiple degree studijních programů uskutečňovaných ve spolupráci se 

zahraničními VŠ (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: >10 studijních programů se zahraničními univerzitami  

Zdroj dat: SIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Pedagogické oddělení VŠCHT Praha 

 

Ukazatel A17: Vyjíždějící / přijíždějící studenti v rámci mezinárodní mobility 

Popis: míra internacionalizace studia na VŠCHT Praha 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h), (d) 

Výpočet: počet studentů s přepočtenou délkou pobytu 4 měsíce vykázaný při výjezdech do zahraničí 

a příjezdech do ČR (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: a) vyjíždějící studenti: >500 

 b) přijíždějící studenti: >1 200 

Zdroj dat: SIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Pedagogické oddělení VŠCHT Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Článek 3 

Ukazatele pro sledování a hodnocení kvality tvůrčí činnosti na VŠCHT Praha (ukazatele B) 

 

Ukazatel B1: Publikační výkonnost 

Popis: schopnost akademických a vědeckých pracovníků publikovat v impaktovaných odborných 

časopisech 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 5, odst. 2, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: průměrný počet publikací v impaktovaných časopisech připadajících na jednoho akademického a 

vědeckého pracovníka (stav 31.12.) 

Indikátor kvality: >0,5 

Zdroj dat: Elsevier, MIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Oddělení pro vědu a výzkum VŠCHT Praha 

 

Ukazatel B2: Kvalita publikací 

Popis: schopnost akademických a vědeckých pracovníků publikovat v nejlepších 10% časopisů  

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 5, odst. 2, písm. (a), (g), (h), (i), (j) 

Výpočet:                      počet publikací uveřejněných v časopisech patřících do prvního decilu podle IF v oboru  

                                      vztažený k počtu všech publikací uveřejněných v časopisech za daný kalendářní   

                                      rok (stav k 31.12.)                                       
Indikátor kvality: >0,25 

Zdroj dat: Elsevier, MIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Oddělení pro vědu a výzkum VŠCHT Praha 

 

Ukazatel B3: Objem finančních prostředků na VaVaI 

Popis: kvalita zdrojů financování pro oblast VaVaI  

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 5, odst. 2, písm. (a), (g), (h), (d) 

Výpočet: l objem finančních prostředků pro VaVaI získaných školou vztažený k přepočtenému počtu 

akademických a vědeckých pracovníků (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: >1,2 mil. Kč 

Zdroj dat: FIS VŠCHT Praha, PIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Ekonomický odbor VŠCHT Praha 

 

Ukazatel B4: Úspěšnost řešitelů při získávání tuzemských grantů 

Popis: kvalita úspěšnosti řešitelů z VŠCHT Praha při získávání grantů tuzemských poskytovatelů 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 5, odst. 2, písm. (a), (g), (h), (m) 

Výpočet:  a) procentní podíl celkem přijatých žádostí vztažený k celkovému počtu podaných žádostí (stav 

31.12.) 

 b) procentní podíl celkem přijatých dotací vztažený k celkovému počtu podaných dotací (stav 

k 31.12.) 

Indikátor kvality: a) počet projektů: >20% 

 b) finanční dotace: > 35% 

Zdroj dat: MIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Oddělení pro vědu a výzkum VSCHT Praha 

 

 



7 

 

Ukazatel B5: Podíl grantů tuzemských poskytovatelů na získané účelové podpoře 

Popis: kvalita úspěšnosti řešitelů z hlediska získávání účelové podpory tuzemskými poskytovateli  

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 5, odst. 2, písm. (a), (g), (h), (m) 

Výpočet:  procentní podíl grantů tuzemských poskytovatelů vztažený k získané účelové podpoře 

(stav 31.12.) 

Indikátor kvality: >55% 

Zdroj dat: Centrální evidence projektů CEP 

Četnost hodnocení: naposledy v Dodatku č. 2/2019  

Garant: Oddělení pro vědu a výzkum VŠCHT Praha 

 

Ukazatel B6: Výnosy z doplňkové činnosti 

Popis: kvalita objemu finančních prostředků získaných z doplňkové činnosti 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 5, odst. 2, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: podíl celkových výnosů z doplňkové činnost vztažený k přepočtenému úvazku jednoho 

akademického pracovníka (v tis. Kč) (stav 31.12.) 

Indikátor kvality: >150 (tis. Kč) 

Zdroj dat: FIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Ekonomický odbor VŠCHT Praha 

 

Ukazatel B7: Zakázky doplňkové činnosti s hodnotou nad 100 tis. Kč 

Popis: kvalita vykonávání doplňkové činnosti 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 5, odst. 2, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: procentní podíl počtu zakázek z doplňkové činnosti v níže specifikovaném objemu vztažený 

k celkovému finančnímu objemu zakázek (stav 31.12.) 

Indikátor kvality: >45% (zakázky > 100 000 Kč) 

 >15% (zakázky > 500 000 Kč) 

 >10% (zakázky > 1 000 000 Kč) 

Zdroj dat: FIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Ekonomický odbor VŠCHT Praha 

 

Ukazatel B8: Průměrná hodnota zakázky doplňkové činnosti 

Popis: kvalita vykonávání doplňkové činnosti 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 5, odst. 2, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: součet všech vypočítaných hodnot zakázek doplňkové činnosti za sledované roky vztažený k počtu 

sledovaných let (stav 31.12.) 

Indikátor kvality: > 36 (tis. Kč) 

Zdroj dat: FIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Ekonomický odbor VŠCHT Praha 

 

Ukazatel B9: Publikační aktivity doktorandů 

Popis: kvalita tvůrčí (publikační) činnosti 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 5, odst. 2, písm. (a), (g), (h), (i), (n) 

Výpočet: procentní podíl počtu publikací od doktorandů v časopisech sledovaných ve WoS/Scopus vztažený 

k celkovému počtu všech publikací (stav 31.12.) 

Indikátor kvality: >40% 

Zdroj dat: MIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok (není v Dodatku z roku 2019) 



8 

 

Garant: Oddělení pro vědu a výzkum VŠCHT Praha 

 

Ukazatel B10:            Účast studentů  doktorandů na konferencích   

Popis:                              aktivní účast doktorandů na konferencích – růst odborností a kompetencí  

Návaznost Na SŘK:     Pravidla systému řízení kvality č. 5  

Výpočet:                          podíl účastníků na konferencích (tuzemské a zahraniční)/počet doktorandů 

Indikátor kvality:         1 pro zahraniční, 0,4 pro národní  

Zdroj dat:                        SIS/ e-doktorand (dle výročního hodnocení doktoranda) 

Četnost hodnoceni:    každý rok  

Garant:                             Oddělení pro vědu a výzkum VŠCHT Praha 

 

Ukazatel B11: Zapojení do rámcového programu H2020 

Popis: kvalita internacionalizace tvůrčí činnosti 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 5, odst. 2, písm. (a), (g), (h), (n) 

Výpočet: pořadí dle objemu finanční podpory získané v rámcovém programu H2020 (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: > 6. místo 

Zdroj dat: https://webgate.ec.europa.eu/ 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Oddělení pro vědu a výzkum VŠCHT Praha 

 

Ukazatel B12: Publikační výstupy s mezinárodním autorským kolektivem 

Popis: kvalita internacionalizace tvůrčí činnosti 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 5, odst. 2, písm. (a), (g), (h), (c) 

Výpočet: (rozdíl počtu publikací v součtu za poslední pětileté období k počtu publikací za předchozí pětileté 

období) / počet publikací v předchozím pětiletém období (stav 31.10.) *100 (vyjádření v procentech) 

Indikátor kvality: >10 % (nárůst publikací 10 % za rok) 

Zdroj dat: https://webgate.ec.europa.eu/ 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Oddělení pro vědu a výzkum Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://webgate.ec.europa.eu/
https://webgate.ec.europa.eu/


9 

 

Článek 4 

Ukazatele pro sledování a hodnocení kvality souvisejících činnosti na VŠCHT Praha (ukazatele C)  

 

Ukazatel C1: Investiční prostředky na stavební činnost a rekonstrukce 

Popis: kvalita investiční činnosti do výstavby 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h), (d) 

Výpočet: součet vynaložených investičních prostředků (ISPROFIN, strukturální fondy EU a vlastní zdroje) do 

obnovy a rekonstrukcí infrastruktury (stav 31.12.) 

Indikátor kvality: >70 mil. Kč) 

Zdroj dat: FIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Ekonomický odbor VŠCHT Praha 

 

Ukazatel C1a: Investiční prostředky na stavební činnost a rekonstrukce 

Popis: kvalita investiční činnosti do výstavby 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h), (d) 

Výpočet: klouzavý tříletý průměr sumy vynaložených investic (ISPROFIN, strukturální fondy EU a vlastní 

zdroje) do obnovy a rekonstrukcí infrastruktury (stav 31.12.) 

Indikátor kvality: >70 mil.  Kč) 

Zdroj dat: FIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok počínaje Dodatkem z roku 2021 

Garant: Ekonomický odbor VŠCHT Praha 

 

Ukazatel C2: Investiční prostředky na přístrojové vybavení 

Popis: kvalita investiční činnosti do přístrojového vybavení 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h), (d), (e) 

Výpočet: suma vynaložených investic (ISPROFIN, strukturální fondy EU a vlastní zdroje) do přístrojového 

vybavení (stav 31.12.) 

Indikátor kvality: > 120 mil. Kč) 

Zdroj dat: FIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Ekonomický odbor VŠCHT Praha 

 

Ukazatel C2a: Investiční prostředky na přístrojové vybavení 

Popis: kvalita investiční činnosti do přístrojového vybavení 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h), (d), (e) 

Výpočet: klouzavý tříletý průměr sumy vynaložených investic (ISPROFIN, strukturální fondy EU a vlastní 

zdroje) do přístrojového vybavení (stav 31.12.) 

Indikátor kvality: >120 mil. Kč) 

Zdroj dat: FIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok počínaje Dodatkem z roku 2021 

Garant: Ekonomický odbor VŠCHT Praha 

 

Ukazatel C3: Počet zaměstnanců ve vybraných kategoriích 

Popis: kvalita personálního zabezpečení VŠCHT Praha 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h), (c) 

Výpočet: součet přepočteného počtu zaměstnanců (FTE) ve vybrané kategorii (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: >170 (prof. + doc.)  

 >250 (ostatní akad. prac.) 



10 

 

 >300 (vědečtí prac.) 

 <300 (THP)  

 <100 (dělníci) 

Zdroj dat: PIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Personální odbor VŠCHT Praha 

 

Ukazatel C4: Výše úvazku zaměstnanců ve vybraných kategoriích 

Popis: kvalita personálního zabezpečení VŠCHT Praha 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h), (i) 

Výpočet: podíl přepočteného počtu zaměstnanců (FTE vztažený) k fyzickému počtu zaměstnanců (FP) (stav 

31.10.) 

Indikátor kvality: >0,5 

Zdroj dat: PIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Personální odbor VŠCHT Praha 

 

Ukazatel C5: Zastoupení žen mezi zaměstnanci 

Popis: kvalita personálního zabezpečení VŠCHT Praha 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h), (b) 

Výpočet: procentní podíl všech žen na VŠCHT Praha vztažený k celkovému počtu všech zaměstnanců (stav 

31.10.) 

Indikátor kvality: >35 % (akad. prac.) 

 >35 % ostatní 

Zdroj dat: PIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Personální odbor VŠCHT Praha 

 

Ukazatel C6: Průměrný věk zaměstnanců 

Popis: kvalita personálního zabezpečení VŠCHT Praha 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h), (i) 

Výpočet: podíl součtu let zaměstnanců ve vybrané kategorii vztažený k celkovému počtu zaměstnanců ve 

vybrané kategorii (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: <60 let 

Zdroj dat: PIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Personální odbor VŠCHT Praha 

 

Ukazatel C7: Průměrná mzda zaměstnanců 

Popis: kvalita personálního zabezpečení VŠCHT Praha 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h), (i) 

Výpočet: podíl průměrné mzdy zaměstnanců ve vybrané kategorii vztažený k průměrné mzdě zaměstnanců 

ve vybrané kategorii v předchozím roce (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: >1,05 (roste o 5 procent ročně) 

Zdroj dat: PIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Personální odbor VŠCHT Praha 

 

 

 



11 

 

Ukazatel C8: Mzdové srovnání v rámci ČR 

Popis: kvalita konkurenceschopnosti VŠCHT Praha na trhu práce  

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h), (b) 

Výpočet: podíl průměrné mzdy zaměstnance VŠCHT Praha v dané kategorii k průměrné mzdě zaměstnance 

dané kategorie ČR (stav 31.12) 

Indikátor kvality: >1 

Zdroj dat: www.ispv.cz 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Personální odbor VŠCHT Praha 

 

Ukazatel C9: Přístupy do hlavních časopiseckých kolekcí EIZ 

Popis: kvalita zajištění přístupu k odborné literatuře a dalším informačním zdrojům přepočteno na jednu 

osobu 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h), (f) 

Výpočet: podíl celkových přístupů do hlavních časopiseckých kolekcí vztažený k celkovému počtu osob 

(počet studentů + akademičtí a vědečtí pracovníci) (stav 31.12.) 

Indikátor kvality: >55 

Zdroj dat: v rámci hlavních časopiseckých kolekcí EIZ Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Centrum informačních služeb VŠCHT Praha 

 

Ukazatel C10: Přístupy do klíčových chemických databází EIZ  

Popis: kvalita zajištění přístupu k odborné literatuře a dalším informačním zdrojům přepočteno na jednu 

osobu 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h), (f) 

Výpočet: podíl celkových přístupů do klíčových chemických databází vztažený k celkovému počtu osob 

(počet studentů + akademičtí a vědečtí pracovníci) (stav 31.12.) 

Indikátor kvality: >30 

Zdroj dat: -nové platformy Reaxysu a SciFinderu  

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Centrum informačních služeb VŠCHT Praha 

 

Ukazatel C11: Náklady na zajištění EIZ 

Popis: kvalita zajištění přístupu k odborné literatuře a dalším informačním zdrojům  

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h), (f), (d) 

Výpočet: součet vlastních zdrojů VŠCHT Praha a dotací MŠMT (stav 31.10.) 

Indikátor kvality: >20 mil.  Kč 

Zdroj dat: FIS VŠCHT Praha 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Centrum informačních služeb VŠCHT Praha 

 

Ukazatel C12: Úspěšnost žádostí o ubytování na studentských kolejích 

Popis: kvalita péče o studenty z hlediska schopnosti zajištění kvalitního ubytování pro studenty a hosty 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h), (j) 

Výpočet: procentní í podíl počtu kladně vyřízených žádostí vztažený k počtu podaných žádostí o ubytování 

(stav 31.10.) 

Indikátor kvality: >60 % 

Zdroj dat: EO SÚZ 

Četnost hodnocení: každý rok  

Garant: Správa účelových zařízení VŠCHT Praha 

 

http://www.ispv.cz/


12 

 

Ukazatel C13:  Využití služeb Poradenského a kariérního centra VŠCHT Praha 

Popis: kvalita péče o studenty 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: procentní podíl počtu studentů v akreditovaných SP k počtu studentů, kteří využívají služeb PKC 

(stav k 31.10) 

Indikátor kvality: >25 % 

Zdroj dat: PKC/ PeO 

Četnost hodnocení: jen v Dodatku za rok 2019 Garant: Poradenské a kariérní centrum VŠCHT Praha 

 

Ukazatel C13a:  Využití služeb Poradenského a kariérního centra VŠCHT Praha 

Popis: kvalita péče o studenty 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: procentní podíl počtu studentů, kteří využili služeb PKC vztažený k počtu studentů, kteří projevili 

zájem o služby PKC (stav k 31.10.) 

Indikátor kvality: >25 % 

Zdroj dat: PKC / PeO  

Četnost hodnocení: každoročně  

Garant: Poradenské a kariérní centrum VŠCHT Praha 

 

Ukazatel C14: Studenti se zdravotním znevýhodněním 

Popis: kvalita péče o znevýhodněné studenty 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: počet studentů v daném roce se zdravotním znevýhodněním 

Indikátor kvality: >30  

Zdroj dat: PKC 

Četnost hodnocení: jen v Dodatku za rok 2019 

Garant: Poradenské a kariérní centrum VŠCHT Praha 

 

Ukazatel C14a: Úspěšnost studia studentů se zdravotním znevýhodněním 

Popis: úspěšnost studia  

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 4, odst. 2, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: procentní podíl počtu studentů, kteří bakalářské studium/ magisterské studium  zakončili SZZ 

vztažený k počtu zapsaných do druhého ročního bakalářského studia /do prvního ročníku 

magisterského studia (časový posun 3 roky, / časový posun 2 roky) (stav k 31.10.) 

Indikátor kvality: >30 % 

Indikátor kvality:       >60% 

Zdroj dat: SIS /PKC 

Četnost hodnocení: každoročně  

Garant: Poradenské a kariérní centrum VŠCHT Praha 

 

Ukazatel C15: Finanční podpora interní grantové soutěže pro společenskou oblast  

Popis: kvalita péče o studenty z hlediska zajištění společenského života studentskou komunitou 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h), (k) 

Výpočet: procentní podíl skutečně přidělených finančních prostředků v daném roce vztažený k prostředkům 

přidělených v předchozím roce  

Indikátor kvality: 100% 

Zdroj dat: Oddělení komunikace – Mgr. P. Karnetová   

Četnost hodnocení: každý rok  

Garant: Oddělení komunikace VŠCHT Praha 

 

 



13 

 

Ukazatel C16: Umístění v mezinárodních žebříčcích hodnocení univerzit  

Popis: komplexní hodnocení univerzity – přehled umístění VŠCHT Praha v mezinárodních žebříčcích 

v porovnání s ostatními vysokými školami v ČR. 

Návaznost na SŘK: Pravidla systému řízení kvality, čl. 6, odst. 1, písm. (a), (g), (h) 

Výpočet: hodnota k 31.12.  

Indikátor kvality: THE – WUR   QS WUR/EECA 

 a) Pořadí ČR <7         a) pořadí ČR <7 

Zdroj dat: https://www.timeshighereducation.com/; https://www.topuniversities.com/; 

https://www.umultirank.org/ 

Četnost hodnocení: každý rok 

Garant: Oddělení pro strategie a rozvoje VŠCHT Praha  

 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato vnitřní norma byla projednána Akademickým senátem VŠCHT Praha dne 27. října 2020.  

2. Tato vnitřní norma nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu rektora VŠCHT Praha.  

 

 

 

Prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, v. r.  

rektor 

https://www.timeshighereducation.com/
https://www.topuniversities.com/
https://www.umultirank.org/

